



il
vero
crema
di whey

Imagine a experiência de saborear um gelato italiano genuíno, mas com todos os benefícios de um whey protein premium. Essa é a Crema di Whey, a *rivoluzione* em forma de whey.

Com um sabor gourmet impecável, nosso whey é produzido artesanalmente, utilizando os melhores aromas dos legítimos gelatos italianos.

O segredo está na nossa fórmula exclusiva que transforma a proteína em uma deliciosa e inconfundível consistência cremosa. Cada gole é uma explosão de prazer, como se você estivesse desfrutando de um doce proibido, mas sem nenhuma culpa.

Nossa filosofia é simples: fornecer a melhor nutrição proteica, com matéria-prima premium, enquanto proporcionamos uma experiência de prazer e saciedade incomparáveis. Ao contrário dos wheys comuns, que são ralos e de sabores enjoativos, Crema di Whey é rico, cremoso e irresistível, resolvendo aquela vontade chata que às vezes aparece de comer doces.

Permita-se desfrutar do prazer insuperável que só Crema di Whey pode oferecer e transforme a sua rotina e da sua família com sabor e nutrição!



@cremadiwhey



0 074468 772021



crema
DI WHEY

CIOCCOLATO
croccanti

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: Cerca de 23 doses
Porção de 40g (2 dosadores)

	40 g	*%VD
Valor Energético (kcal)	150	8
Carboidratos (g)	9,0	4
Açúcares totais (g)	4,0	
Açúcares adicionados (g)	0	
Proteínas (g)	20,5	42
Gorduras totais (g)	4,0	5
Gorduras saturadas (g)	1,8	8
Gorduras trans (g)	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0
Sódio (mg)	95	5

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

INGREDIENTES: Proteína concentrada do soro de leite (WPC), cacau em pó, compostos lácteos (lactose, caseína), crisp maltini, gordura de palma em pó, proteína hidrolisada do soro de leite (WPH), proteína isolada do soro de leite (WPI), triglicerídeos de cadeia média (TCM), proteína do leite em pó (MPC), goma xantana, aroma idêntico ao natural de chantilly, aroma idêntico ao natural de chocolate, edulcorantes sucralose, aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio, sacarina sódica.

ALERGICOS: CONTÉM LACTOSE. CONTÉM DERIVADOS DO LEITE. PODE CONTER DERIVADOS DO OVO E SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

RECOMENDAÇÃO DE USO:

Diluir 2 scoops (40 g) em 200 ml de água para consistência cremosa, ou dilua mais de acordo com a consistência e sabor desejados. Se preferir, use água gelada ou bebida de sua preferência. Recomendação para adultos acima de 19 anos de idade ou conforme recomendação do nutricionista e/ou profissional de saúde.

CONSERVAÇÃO: Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz, inclusive após aberto.

IMPORTANTE: “ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO”. “NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADO NA EMBALAGEM”. “MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS”. “ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTE, LACTANTES E CRIANÇAS”. “CONTÉM FENILALANINA”

